INDICAÇÃO Nº           439
, DE 2007

INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado, que determine à SABESP sejam resolvidos de forma definitiva os graves problemas de falta de água freqüente e cotidianamente na Escola Estadual Vila Missionária II, tornando possível aceso pelos alunos do precioso líquido.

JUSTIFICATIVA

Apesar de todos os esforços na contenção do uso da água, a E.E. Vila Missionária II, localizada à Rua Elísio Mendes Gaia, 101, Jd. São Carlos – Americanópolis vem passando por péssimos momentos, em razão da constante falta de água. A unidade escolar funciona direto e diariamente atendendo uma imensa comunidade. O uso cotidiano é alto porque são muitos períodos e muitos alunos. O calor tem contribuído para o aumento do consumo. Quem conhece a difícil realidade do cotidiano escolar sabe que é quase impossível administrar uma escola, sem água.

Sala das Sessões, em

Deputado Carlos Giannazi - PSOL

SPL - Código de Originalidade: 706473 100407 1715